







## Tunteet

Päivän aikana me kaikki tunnemme monenlaisia asioita. On ihan normaalia olla joskus vähän hämmentynyt siitä, mitä tuntee. Välillä ei edes tiedä, pitäisikö kuunnella sydäntään vai järkeään. Usein meillä ei ole selvää käsitystä siitä, miltä oikeasti tunnemme.

Aamut voivat alkaa **väsämyksellä**, ja päivän aikana voimme kokea tunteita **pettymyksestä iloon** ja **surusta onneen**. Se, millaisia tunteita päivän tapahtumat herättävät, on tosi yksilöllistä – sama tilanne voi tuntua eri ihmisistä hyvin erilaiselta.

Erityisesti kiusaamistilanteissa tunteet voivat olla todella voimakkaita. Kiusaaja saattaa nauttia siitä, että saa toisen itkemään, kun taas kiusattu voi tuntea **surua**, **pettymystä** tai **hämmennystä**. Tilannetta seuraavat voivat kokea sen eri tavoilla: jotkut tuntevat myötätuntoa kiusattua kohtaan, kun taas toiset saattavat jopa iloita kiusaajan kanssa. Joillekin tilanne ei vaikuta lainkaan.

Kuitenkin kiusaamistilanteessa voi olla myös joku, joka tuntee itsensä **rohkeaksi**. Kuka mielestänne on se rohkea henkilö? Oikein! Se, joka puuttuu kiusaamiseen, on rohkea. Vaikka hän ei ehkä itse koe olevansa rohkea, monet muut näkevät hänet sellaisena, koska hän uskaltaa tehdä sen, mitä moni muu haluaisi, mutta ei tee. Rohkeus puuttua kiusaamiseen ei vain auta kiusattua, vaan se voi myös innostaa muita toimimaan myönteisesti. Koulussa tukioppilaat antavat esimerkkiä rohkeudesta puolustaa ja tukea kiusattua.

Joskus voimme tuntea itsemme yksinäisiksi, vaikka ympärillä olisi muita. **Yksinäisyys** voi tuntua raskaalta, mutta muista, että apua on saatavilla. Jos tunnet itsesi yksinäiseksi, kerro siitä ystävälle tai aikuiselle. Esimerkiksi Lasten ja nuorten puhelimeen 116 111 ja chattiin osoitteessa nuortennetti.fi saa olla yhteydessä aiheesta kuin aiheesta luotettavan aikuisen kanssa. Saa soittaa, chatata ja kirjoittaa mistä vain nimettömästi!

On tärkeää muistaa, että jokaisella on valta vaikuttaa omaan ympäristöönsä – olipa kyseessä koulu, kaveripiiri tai netti. Jokainen meistä voi omalla toiminnallaan edistää turvallista ja kunnioittavaa ympäristöä, jossa kiusaaminen ei ole sallittua. Muistetaan, että jokaisella on oikeus olla oma itsensä ilman pelkoa kiusaamisesta tai loukkaamisesta.